
COMUNE DI MIRA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

DETERMINAZIONE N. 485 DEL 11-06-2020

SERVIZIO  1-GARE, CONTRATTI E PROVVEDITORATO

GARE, CONTRATTI E PROVVEDITORATO

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TELEFONIA MOBILE DEL COMUNE DI MIRA -
PROROGA DI 12 MESI DEL SERVIZIO IN ESSERE, NOLEGGIO DISPOSITIVI,
ACQUISIZIONE NUOVE SIM FONIA DATI E NUOVE SIM DEL TIPO M2M -
PERIODO 17.06.2020 - 17.06.2021

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come
disposto dall’art. 6/bis della Legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dall’art.8 del Codice
di Comportamento Aziendale e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre
nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, così
come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445;

Visto il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2020-2022 approvato
dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 58 del 20.12.2019, esecutiva;

Visto il bilancio di previsione triennale 2020-2022 approvato dal Consiglio Comunale con
deliberazione n. 64 del 20.12.2019, esecutiva;

Dato atto che la spesa oggetto del presente provvedimento, è inserita negli atti di
programmazione sopra indicati;

Dato atto che il Piano Performance è in corso di predisposizione;

Visto il Peg per il periodo 2020-2022, approvato con deliberazione di G.C. n.1 del
13.01.2020;

Visto il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.02.2020 concernente la proroga dell'incarico di
Dirigente del Settore 1 Servizi al Cittadino alla dott.ssa Anna Sutto;

Vista la determinazione n. 463 del 21.05.2019 di conferimento incarico di posizione
organizzativa denominata Gare Contratti e Provveditorato e URP alla dott.ssa Roberta
Baita per il periodo dal 21.05.2019 al 31.05.2020, ed ulteriore proroga fino al 30.09.2020
con determinazione n. 451 del 27.05.2020;

Vista la determinazione n. 102 del 01.02.2019 con la quale il Comune di Mira aderiva alla
Convenzione Consip “Telefonia mobile 7”, affidando il servizio di telefonia mobile e dati
ricaricabile, nonché la fornitura di terminali radiomobili, prevedendo una spesa
complessiva di euro 6530,90 Iva 22% compresa, fino al 16.06.2020.



Vista la possibilità di proroga per un anno del servizio di telefonia mobile, richiamata nel
suddetto provvedimento e prevista all’interno del Punto 2 della Convenzione di adesione
“Durata della Convenzione e dei contratti attuativi”;

Vista la volontà dell’Amministrazione di avvalersi di tale proroga per il periodo di 12 mesi,
arricchendo l’offerta a disposizione del personale dei diversi uffici e servizi dell’Ente, anche
in considerazione delle nuove assunzioni previste, dello spostamento della sede operativa
del settore “servizi educativi e sportivi” nonché della necessità di dotare gli istituti
comprensivi scolastici del Comune di Mira di SIM della tipologia M2M, come da richiesta
avanzata in data 12.12.2019 da personale del settore LL.PP dell’Ente.

Considerata pertanto la necessità da parte dell’Ente di:

- prorogare il servizio di telefonia mobile e dati del Comune di Mira per 12 mesi, a partire
dal 17.06.2020 e fino al 17.06.2021, consistente nel mantenimento del profilo “ricaricabile”,
attualmente in dotazione, di 84 Sim del tipo fonia-dati;

- acquisire ulteriori 25 Sim del tipo fonia – dati del profilo “ricaricabile” per far fronte alle
esigenze dei diversi servizi e uffici dell’Ente, per quanto sopra esposto, a partire dal
17.06.2020 e fino al 17.06.2021;

- acquisire 12 Sim del tipo “M2M”, necessarie per l’attivazione delle centrali allarme
presenti presso gli impianti degli istituti comprensivi scolastici del Comune di Mira, il cui
costo, comprensivo di costi d’attivazione, costi fissi e spese variabili di consumo è
complessivamente pari ad euro 387,36, calcolati per 12 mesi, a partire dal 17.06.2020 e
fino al 17.06.2021;

Accertato che con la medesima convenzione CONSIP si procede anche alla fornitura di
terminali radiomobili a noleggio (n. 8 ANDROID di fascia media) per un importo
complessivo di € 997,05 IVA 22% compresa

Dato atto che le singole SIM del tipo fonia-dati verranno ricaricate mediante la procedura
denominata “Ricarica sotto soglia” ogni qualvolta il credito residuo risulti pari ad € 4,95 con
un accredito automatico di € 6,00 IVA compresa e fatturati all’Ente posticipatamente;

Ritenuto inoltre provvedere all’accantonamento di una ulteriore somma per il servizio di
Protezione Civile a fronte di un invio nell’intero arco contrattuale di circa 25.000/30.000
SMS di € 500,00 oltre IVA 22% e quindi complessivamente € 610,00

Dato atto che i moduli d’ordine con le quali vengono richieste le forniture/servizi sopra
descritti sono conservati agli atti d’ufficio;

Dato atto che ai sensi dell’articolo 3 della legge n.136/2010 e smi, si mantiene lo smart
CIG derivato n. ZBF26F7A06 da n. 6930022311;

Dato atto che per quanto riguarda le verifiche di cui all'articolo 80 del D. Lgs 50/2016 e
smi, trattandosi di adesione a convenzione CONSIP, le stesse sono state espletate in fase
di aggiudicazione di gara da parte di CONSIP e che pertanto il DURC verrà richiesto in
fase liquidazione di pagamenti;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

Pag. 2



- di prorogare il servizio di telefonia mobile e dati del Comune di Mira per 12 mesi, a partire
dal 17.06.2020 e fino al 17.06.2021, consistente nel mantenimento del profilo “ricaricabile”,
attualmente in dotazione, di 84 Sim del tipo fonia-dati, come previsto all’interno del Punto 2
della Convenzione di adesione “Durata della Convenzione e dei contratti attuativi” e come
previsto con la determinazione n. 102 del 01.02.2019;

- di acquisire ulteriori 25 Sim del tipo fonia – dati del profilo “ricaricabile” per far fronte alle
esigenze dei diversi uffici e servizi dell’Ente, per quanto esposto in premessa, a partire dal
17.06.2020 e fino al 17.06.2021;

- di acquisire ulteriori 12 Sim del tipo “M2M”, necessarie per l’attivazione delle centrali
allarme presenti presso gli impianti degli istituti comprensivi scolastici del Comune di Mira,
il cui costo, comprensivo di costi d’attivazione, costi fissi e spese variabili di consumo è
complessivamente pari ad euro 387,36, calcolati per 12 mesi, a partire dal 17.06.2020 e
fino al 17.06.2021;

- di procedere anche alla fornitura di terminali radiomobili a noleggio (n. 8 ANDROID di
fascia media) per un importo complessivo di € 997,05 IVA 22% compresa

- di provvedere all’accantonamento di una ulteriore somma per il servizio di Protezione
Civile a fronte di un invio nell’intero arco contrattuale di circa 25.000/30.000 SMS di €
500,00 oltre IVA 22% e quindi complessivamente € 610,00

- di impegnare la somma complessiva di euro 7.798,15 IVA compresa come specificata nel
prospetto sotto indicato:

CAPITOLO CODIFICA
BILANCIO

DESCRIZIONE IMPORTO 2020 IMPORTO 2021

1391100 01.02-1.03.02.05.00
0

Prestazioni
provveditorato per
servizi
amministrativi –
utenze e canoni

3400,55 3400,55

2161100 01.11-1.03.02.07.00
0

Noleggi, locazioni
etc, provveditorato
per beni demaniali,
patrimoniali e servizi
generali

473,73 523,32

TOTALE 3874,28 3923,87

Di dare inoltre atto che:

- il contratto relativo alla presente fornitura è assoggettato agli obblighi della tracciabilità
dei flussi finanziari di cui alla L. n. 136/2010 riportate nell’allegata “Guida alla
Convenzione”;

- che al contratto di affidamento di cui all’ oggetto si applicherà il Protocollo di legalità ai fini
della prevenzione dei tentativi di infiltrazione della criminalità organizzata nel settore dei
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture sottoscritto in data 01.10.2019 dalla Regione
Veneto e dagli Uffici Territoriali del Governo del Veneto, cui il Comune di Mira ha aderito
come da D.G.C. n. 163/2019;

Pag. 3



- il codice identificativo principale della gara della convenzione Consip è il CIG:
6930022311, · e il relativo CIG derivato per il presente affidamento viene confermato,
ZBF26F7A06, e verrà nuovamente comunicato al fornitore, che in ordine ai pagamenti
conseguenti alla fornitura richiesta, assumerà tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari, relativi al contratto ai sensi della L. n. 136/2010 e smi;

- gli estremi per la fatturazione sono riportati nella succitata Guida alla convenzione
·all'articolo 5;

- ai sensi dell’art. 31 Del D.LGS 50/2016 e smi, il Responsabile Unico del Procedimento è
la ·Dott.ssa Roberta Baita, Posizione Organizzativa del Servizio Gare Contratti
Provveditorato e URP;

- in applicazione del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., si provvederà a dar corso alle misure di
pubblicità per la trasparenza nella pubblica amministrazione da effettuarsi sul sito internet
istituzionale.

Il Responsabile
 Roberta Baita

Duplicato informatico ai sensi dell’art. 23bis del d.lgs. 82/2005.

Pag. 4



Attestazione di copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 485 DEL 11-06-2020

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TELEFONIA MOBILE DEL COMUNE DI MIRA -
PROROGA DI 12 MESI DEL SERVIZIO IN ESSERE, NOLEGGIO DISPOSITIVI,
ACQUISIZIONE NUOVE SIM FONIA DATI E NUOVE SIM DEL TIPO M2M -
PERIODO 17.06.2020 - 17.06.2021

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 16-06-2020.

*per la motivazione indicata con nota:
Acquisti DURC d'ufficio con esito favorevole e scadenza 02/10/2020

Impegno N.   673 del 12-06-2020  a Competenza   CIG ZBF26F7A06

Missione Programma - Piano dei Conti (siope) 01.02-1.03.02.05.002 Telefonia mobile

Capitolo    1391100 Articolo       PRESTAZIONI PROVVEDITORATO PER SERVIZI AMMINISTRATIVI - UTENZE E
CANONI
Causale AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TELEFONIA MOBILE DEL COMUNE DI MIRA -

PROROGA DI 12 MESI DEL SERVIZIO IN ESSERE E ACQUISIZIONE NUOVE SIM FONIA
DATI E NUOVE SIM DEL TIPO M2M - PERIODO 17.06.2020 - 17.06.2021

Anno  2020 €. 3.400,55

Anno  2021 €. 3.400,55

Beneficiario      5977   TIM SPA

Impegno N.   674 del 12-06-2020  a Competenza   CIG ZBF26F7A06

Missione Programma - Piano dei Conti (siope) 01.11-1.03.02.07.004 Noleggi di hardware

Capitolo    2161100 Articolo       NOLEGGI, LOCAZIONI ETC PROVVEDITORATO PER BENI DEMANIALI,
PATRIMONIALI E ALTRI SERVIZI GENERALI
Causale AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TELEFONIA MOBILE DEL COMUNE DI MIRA -

PROROGA DI 12 MESI DEL SERVIZIO IN ESSERE E ACQUISIZIONE NUOVE SIM FONIA
DATI E NUOVE SIM DEL TIPO M2M - PERIODO 17.06.2020 - 17.06.2021

Anno  2020 €. 473,73

Anno  2021 €. 523,32

Beneficiario      5977   TIM SPA

Il Dirigente / Il Responsabile del Servizio
 Guido Piras 

Duplicato informatico ai sensi dell’art. 23bis del d.lgs. 82/2005.

Pag. 5


